
ti"íínwetftdad (¿Aactana/ de o/afia SALTA,

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 S,ilía
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES.H.N" 0 8 9 0 / 1 6

Exptes. No, 4371/16-4372/16-4373/16-4374/16-4375/16-4376/16

VISTO:

La Resolución H.No.445/12 mediante la cual se aprueba y pone en vigencia el
"Reglamento de organización y funcionamiento de las Escuelas de la Facultad de
Humanidades"; y

CONSIDERANDO:

Que las Juntas Electorales de las distintas Escuelas de la Facultad, procedieron con la
proctamación de los candidatos electos en los comicios deí día 22 de junio del corriente año;

Que corresponde en consecuencia incorporar a los nuevos representantes de los
distintos estamentos ante las diferentes Comisiones Directivas de Escuela;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión extraordinaria del día 30/06/16)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- DESIGNAR, a partir del 01/07/16, a las personas que a continuación se detallan
como integrantes de las Comisiones Directivas de las Escuelas que en cada caso se indica:

I. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN:

Directora de Escuela: Gabriela IBÁÑEZ

Estamento de Profesores Regulares;
Titular: Gabriela BARRIOS
Suplente: Elízabeth BELLAVILLA

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Santiago NARVÁEZ
Suplente: David GUTIÉRREZ

Estamento de Interinos/Temporarios/Adscriptos:
Titular: María Magdalena GONZÁLEZ
Suplente: Alberto Ramiro QUIROGA

Estamento de Graduados
Titular Miriam TARRAGA
Suplente: Ingrid ALTAMIRANO

Estamento de Estudiantes:
Titulares: Ana María CHOQUE - Sol AMORÓS
Suplentes: Dalma FLORES - Ana ROSADO



QÁaciona/ efe Q

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bnltvia 5150 - 4400 Salla
KLPUBLICA ARGENTINA

'Id.'T-AX (54) (0387) 4255458

RES.H.NO. Q 8 9 O / 1 6

II. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN:

Directora: Ana Inés ECHENIQUE

Estamento de Profesores Regulares;
Titular: María Laura AGÜERO
Suplente: Alejandra GARCÍA VARGAS

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Ana MULLER
Suplente: Santiago ÁLVAREZ

Estamento de Adscriptos, Interinos/ Temporarios:
Titular: María Rosa CHACHAGUA
Suplente: Ignacio MORALES MIY

Estamento de Graduados:
Titular: María Eugenia ROCHA ALFARO
Suplente: Mariana IBARRA

Estamento de Estudiantes:
Titular: Daniel QUISPE- Sebastián FIRME
Suplentes: Gabriela HERNÁNDEZ - Andrea Alejandra GOROSITO

III. ESCUELA DE FILOSOFÍA:

Directora: Analía del Valle MANZUR

Estamento de Profesores Regulares:
Titular: Santiago GARMENDIA
Suplente: Ana SIMESEN

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Marcela ZERPA
Suplente: Jorge Luis ARIAS ÁVALOS

Interinos/Témpora rios/Adscriptos:
Titular: Augusto DEL CORRO
Suplente: Liliana FABIÁN

Estamento de Graduados:
Titular: Olga FLORES
Suplente: Marcela LLANOS

Estamento de Estudiantes:
Titulares: Facundo Mauricio TACACHO - Noelia Silvana ARROYO
Suplentes: Ángel Adolfo ZERPA - María Laura TÓRTOLA



FACULTAD DE HUMANIDADES

0 8 9 0 / 1 6
Av. Bulivia 5150 - 4400 Salta

KtPUBLICA ARGENTINA
Tol./FAX (54) (0387) 425545ÍÍ

IV. ESCUELA DE HISTORIA:

Director: Rubén Emilio CORREA

Estamento de Profesores Regulares:
Titular: María Elina TEJERINA
Suplente: María Cecilia MERCADO HERRERA

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Mabel MAMANÍ
Suplente: Perla RODRÍGUEZ

Estamento de Adscriptos, Interinos/temporarios
Titular: Marina EGUÍAS
Suplente: Bárbara ARAMENDI

Estamento de Graduados:
Titular: Mauro FIGUEROA
Suplente: Hugo Ariel ROSSI

Estamento de Estudiantes:
Titulares: Cintia CORONADO - Facundo MAIZA
Suplentes: Gustavo GRAMAJO - Carolina OCHOA

V,- ESCUELA DE LETRAS:

Directora: Roxana Elizabet JUÁREZ

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Cristina Inés LERA
Suplente: Sonia Gabriela HIDALGO ROSAS

Estamento de Adscriptos, Interinos/temporarios
Titular: Diana María GUZMÁN GONZÁLEZ
Suplente: María Florencia GEIPEL

Estamento de Graduados:
Titular: Graciela Vanesa IBÁÑEZ
Suplente: Sofía Soledad PRIETO

Estamento de Estudiantes:
Titulares: Vania LEMOS COSTA - Lourdes MACCHIAS
Suplentes: Matías GRANEROS - María Agustina TABARCHACHI

VI. ESCUELA DE ANTROPOLOGÍA:

Directora: Marcela Amalia ÁLVAREZ

•= L -V Estamento de Profesores Regulares:
• / • • ' — ' Titular: Sonia ÁLVAREZ

, VI -;•-:•',','.' Suplente: Clara R1VOLTA



Je
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Td./FAX (54) (0387)425^8 . .

RES.H.No. U O b 'U / \o de Auxiliares Regulares:

Titular: Emilio LOMBARDO
Suplente: Andrea VILLAGRÁN

Estamento de Interinos/temporarios/adscriptos:
Titular: Florencia SORARIRE
Suplente: Claudia SUBELZA

Estamento de Graduados:
Titular: Laura NAVALLO
Suplente: José GONZÁLEZ ROMANO

Estamento de Estudiantes:
Titulares: José SANMILLÁN - Melisa ESCOSTEGUY
Suplentes: Claudio NAVARRO GORRITI - Juan FERRERO

ARTÍCULO 2°.- DEJAR aclarado que la duración de los respectivos mandatos, de acuerdo al
Artículo 12 del Reglamento de Escuelas, será la siguiente:

Directores y Estamentos de Profesores Regulares, Auxiliares Regulares, Interinos,
Temporarios y adscriptos: 2 (dos) años.
Estudiantes y Graduados: 01 (un) año.

ARTÍCULO 3°.- ESTABLECER que los miembros designados deberán ajustarse a lo dispuesto
por Res.H.No. 445/12 -Reglamento de funcionamiento de las Escuelas de la Facultad de
Humanidades-.

ARTÍCULO 4°.- NOTIFÍQUESE a los interesados, y comuniqúese a las Escuelas de la
Facultad, dependencias administrativas y CUEH.

Facultad de Humanidades - UNba.

Vo "*'•••"* -j'i

Dr ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades-UNSa


